
Zápis č. 14/2015 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 23. června 2015 v kanceláři starosty 

města Proseč 

 

Přítomni: Jan Macháček, Miloslav Hurych, Karel Hloušek, Radek Šenkýř, Tomáš Háp  

Hosté: Mgr. Josef Roušar, Mgr. Jarmila Michálková, JUDr. František Hanák, Josef Roušar, 

Mgr. Zdeněk Mach 

 

14. zasedání Rady města Proseč v roce 2015 proběhlo v době od 15:00 hodin do 18:15 hodin. 

 

Program:    1. Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Cenová nabídka na dodávku plynu  

4. Úhrada nákladů na pořádání turnajů v malé kopané 

5. Úhrada nákladů – Šumsadu  

6. Úhrada nákladů na LOHM  

7. Informace vedení ZŠ Proseč  

8. Havarijní stav stropu MŠ Proseč  

9. Cenová nabídka – oprava stropu v MŠ  

10. Informace zástupců Římskokatolické farnosti – lom Proseč  

11. Informace p. Herynka o účasti žáků na LODM  

12. Příkazní smlouva s firmou Ingeniring Krkonoše a.s.  

13. VZ na akci „Revitalizace radnice v Proseči čp. 18“  

14. Komise pro otevírání obálek „Revitalizace radnice v Proseči čp. 18“  

15. Komise pro hodnocení nabídek „Revitalizace radnice v Proseči čp. 18“   

16. Majetkoprávní narovnání pozemků pod chodníky  

17. Návrh kupní smlouvy STRABAG a.s.  

18. Ukončení nájemní smlouvy v čp. 125  

19. Pronájem nebytových prostor v čp. 125 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 14. zasedání Rady města Proseč konaného dne 23. června 2015 byl schválen 

bez úprav všemi hlasy.  Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu 

byl Miloslav Hurych, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 
 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný starostovi zpracovat pravidla pro pronajímání obecních bytů trvá.  

 

 



3. Cenová nabídka na dodávku plynu (RM/163/2015) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku na dodávku plynu pro obecní objekty s plaností smlouvy do 31. 12. 2016. (příloha 

zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

4. Úhrada nákladů na pořádání turnajů v malé kopané (RM/164/2015) 

Rada města  

schvaluje 

úhradu nákladů do výše 7.100,- Kč na pořádání turnajů v malé kopané „O pohár města Proseč“, 

které se budou konat dne 24. 6. 2015 a 27. 6. 2015 na fotbalovém hřišti. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

5. Úhrada nákladů – Šumsadu (RM/165/2015) 

Rada města  

schvaluje 

úhradu nákladů na pořádání 2. ročníku multižánrového hudebního festivalu Šumsadu, který se bude 

konat 4. července od 18 hod v Rychtářových sadech. Přípravou akce je pověřena Kulturní komise 

města Proseč. (příloha zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

6. Úhrada nákladů na LOHM (RM/166/2015) 

Rada města  

schvaluje 

úhradu nákladů ve výši 994,- Kč na dofinancování účasti dětí a doprovodu na Letních olympijských 

hrách mládeže v Plzni ve dne 14. – 19. 6. 2015 v nohejbalu, zbývající náklady na účast uhradí 

Pardubický kraj. (příloha zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



7. Informace vedení ZŠ Proseč (RM/167/2015) 

Rada města  

bere na vědomí 

informace vedení příspěvkové organizace Základní škola Proseč, okres Chrudim Mgr. Josefa 

Roušara a Mgr. Jarmily Michálkové ve věci sloučení s Mateřskou školou Proseč, okres Chrudim 

k 1. 7. 2015 a zajištění letního provozu v mateřské škole, pověřuje právního zástupce města JUDr. 

Františka Hanáka zastupovat zřizovatele při uzavření dohody s Mgr. Danou Markovou, ředitelkou 

Mateřské školy Proseč o ukončení výkonu její funkce a o předání funkce a veškeré agendy 

související s provozem Mateřské školy Proseč novému řediteli Mgr. Josefu Roušarovi. 

 

 

8. Havarijní stav stropu MŠ Proseč (RM/168/2015) 

Rada města  

bere na vědomí 

statické posouzení havarijního stavu stávajícího stropu Mateřské školy v Proseči zpracované firmou 

MDS projekt s.r.o., Vysoké Mýto. (posudek je přílohou zápisu) 

 

 

9. Cenová nabídka – oprava stropu v MŠ (RM/169/2015) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku firmu Stavitelství – Háněl s.r.o. na opravu stropu v mateřské škole. (cenová 

nabídka je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

10. Informace zástupců Římskokatolické farnosti – lom Proseč (RM/170/2015) 

Rada města  

bere na vědomí 

informace zástupců Římskokatolické farnosti Proseč Mgr. Zdeňka Macha a Josefa Roušara ve věci 

povolení plánu zajištění lomu Proseč. 

 

 



 

11. Informace p. Herynka o účasti žáků na LODM (RM/171/2015) 

Rada města  

bere na vědomí 

informace Bc. Petra Herynka o účasti žáků z Proseče o účasti na Letní olympiádě dětí a mládeže 

v Plzni. (zpráva je přílohou zápisu) 

 

12. Příkazní smlouva s firmou Ingeniring Krkonoše a.s. (RM/172/2015) 

Rada města  

schvaluje 

příkazní smlouvu na přípravu a organizační zajištění výběru nejvhodnějšího zhotovitele stavby 

„Revitalizace radnice v Proseči čp. 18“ s firmou Ingeniring Krkonoše a.s. (příkazní smlouva je 

přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

13. VZ na akci „Revitalizace radnice v Proseči čp. 18“ (RM/173/2015) 

Rada města  

schvaluje 

zadávací dokumentaci a vyhlášení výběrového řízení na akci „Revitalizace radnice v Proseči čp. 

18“ a oslovení vybraných firem k podání nabídek:  

 PP-GROUP.CZ s.r.o., IČ 288 29 913  

 Stavitelství – Háněl s.r.o., IČ 017 32 838  

 MARHOLD a.s., IČ 15050050  

 BW – Stavební holding, a.s., IČ 278 11 867  

 PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s., IČ 465 04 621  

Pověřenou osobou jednat ve všech záležitostech tohoto výběrového řízení je starosta a firma  

Ingeniring Krkonoše a.s., IČ 27472493. (zadávací dokumentace je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



14. Komise pro otevírání obálek „Revitalizace radnice v Proseči čp. 18“ (RM/174/2015) 

Rada města  

schvaluje 

členy komise pro otevírání obálek na projekt „Revitalizace radnice v Proseči čp. 18“: Jan Macháček 

(předseda), Ing. Ludvík Blažek, Ing. Tomáš Javůrek, náhradníci: Miloslav Hurych, Josef Soukal 

DiS., Lucie Dostálová. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

15. Komise pro hodnocení nabídek „Revitalizace radnice v Proseči čp. 18“  

RM/175/2015 

Rada města  

schvaluje 

členy komise pro posouzení a hodnocení nabídek na projekt „Revitalizace radnice v Proseči čp. 

18“: Jan Macháček, Miloslav Hurych, Ing. Rudolf Beran, Ing. Ludvík Blažek, Bc. Pavel Raba, 

náhradníci: Josef Soukal, DiS., Mgr. Jaromír Kašpar, Ing. Václav Jiránek, Martin Šoltys, Ing. 

Miloslav Chaloupka 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

16. Majetkoprávní narovnání pozemků pod chodníky (RM/176/2015) 

Rada města  

pověřuje 

radního Hlouška jednáním se zástupci Pardubického kraje a SÚS Pk ve věci majetkoprávního 

narovnání pozemků pod chodníky města. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

17. Návrh kupní smlouvy STRABAG a.s. (RM/177/2015) 

Rada města  

schvaluje 

návrh kupní smlouvy a platebních podmínek od firmy STRABAG a.s. na zakoupení 300 t 

vytěžených kamenných kostek 10 x 10 cm za cenu 1490,- Kč bez DPH/t včetně dopravy a předává 

ji ke schválení zastupitelstvu města. (návrh kupní smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



18. Ukončení nájemní smlouvy v čp. 125 (RM/178/2015) 

Rada města  

bere na vědomí 

ukončení nájemní smlouvy z nebytových prostor čp. 125, Proseč s paní Martinou Podroužkovou, 

bytem Nové Hrady ke dni 31. 8. 2015. (výpověď je přílohou zápisu) 

 

19. Pronájem nebytových prostor v čp. 125 (RM/179/2015) 

Rada města  

schvaluje 

pronájem nebytových prostor v čp. 125, Proseč paní Ivě Odehnalové, bytem Hlinsko a Ivě 

Hromádkové, bytem Záboří pro účely podnikání od 1. 9. 2015 na dobu určitou 12 měsíců. (žádost je 

přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

 

V Proseči 23. 6. 2015 

    starosta města: ………………………………………. 


